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RÜŞVET VE YOLSUZLUK 

وَلَقَدْ خَلَقْنَا الْاِنْسَانَ وَنعَْلَمُ مَا توَُسْوِسُ 
 بهِ۪ نَفْسُهُُۚ وَنحَْنُ اقَْرَبُ الَِيْهِ مِنْ حَبْلِ الوَْر۪يدِ 

Muhterem Müslümanlar! 

Rüşvet ve haksız kazanç dinimizde 

haram kılınmış ve büyük günahlardan 

sayılmıştır. Bu kötülükleri işleyenlerin ahiret 

hayatları perişandır. Yaptıklarının cezalarını er 

ya da geç çekeceklerdir. Yüce Rabbimiz bizim 

gizli ve açık bütün yaptıklarımızdan 

haberdardır. Nitekim Kur’an-ı Kerim’in 

Bakara Sûresi’nde, “O kullarının yaptıklarını 

ve yapacaklarını bilir. (O’na hiçbir şey saklı 

kalmaz.)” [1] En’am Sûresi’nde “...O, karada 

ve denizde ne varsa bilir. O’nun ilmi dışında 

bir yaprak bile düşmez. O yerin karanlıkları 

içindeki tek bir daneyi dahi bilir.” [2] ve Kaf 

Sûresi’nde de “And olsun, insanı biz yarattık 

ve nefsinin kendisine fısıldadıklarını biliriz 

ve biz ona şah damarından daha yakınız.” [3] 

buyrularak, insanların tüm fiil ve 

davranışlarından Cenab-ı Allah’ın haberdar 

olduğu beyan edilmektedir. 

Peygamber Efendimiz de “Rüşveti alan 

da veren de Cehennemdedir.” [4] 

buyurmuştur. İslâm dininde kesin olarak 

yasaklanan rüşvet ve yolsuzluğun günümüzde 

de sürüp gittiği görülmektedir.  

Değerli Kardeşlerim! 

Kamuoyu, her türlü seviyesizliğe, 

yozlaşmaya, çürümeye tepkisiz ve seyirci 

kalmamalıdır. Köşe dönmecilik mantığı 

egemen olmamalıdır. Bunlar şuur altında 

hayranlık ve imrenme haline dönüşmemelidir. 

Bu tür işlerden uzak duranlar küçümsenmeli, 

aldırmazlık, duyarsızlık menfaatçilik ile ittifak 

yapmamalıdır. Kurnazlık saygı görmemeli, 

ferdi çıkar adeta özenilir hale getirilmemeli ve 

para saygınlığın ölçüsü olmamalıdır, aksi 

takdirde bu toplumda kirlenme had safhaya 

ulaşmış demektir. Gençlerin eğitimlerinde bu 

konuların işlenmesine daha çok önem 

verilmelidir. Tarihen bilinen bir gerçektir ki, 

ahlâken bozulmuş toplumlar dünya 

sahnesinden silinip gitmişlerdir. Tarih bunun 

örnekleriyle doludur. 

Bu nedenle hukuk, bütün kurum ve 

kurallarıyla insanların zihinlerine 

yerleştirilmelidir. Toplumsal değerler 

yozlaştırılmamalı, sağlam eğitim ve öğretim 

esas alınmalıdır. Bunlardan ayrı olarak ahlâkî 

ve caydırıcı tedbirler de ihmal edilmemelidir. 

Kısaca ifade etmek gerekirse; rüşvet ve 

yolsuzluk toplumları felakete götüren, birlik 

ve kardeşlik duygularını kökünden sarsan, 

itimat ve güveni yok eden çirkin 

davranışlardandır. Kendisinin Allah tarafından 

her yerde görüldüğüne ve bir gün hesaba 

çekileceğine inananlardan oluşan bir toplumda 

bu tür davranışlara rastlanmaz. Bu çeşit 

kötülüklerden uzak duralım ve yüce 

Rabbimizin beyan ettiği mutlu kullar arasında 

yer alalım.  

Ne mutlu hakka riayet edip hukuka 

uyanlara, ne mutlu rüşvet ve yolsuzluk gibi 

çirkin davranışlardan uzak duranlara. 
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